
Plán školení JSDH Rokytnice nad Jizerou na rok 2024

Evidenční 

číslo
Datum školení Název tématu Školitel Délka školení

Rozbory příčin vzniku požárů z pohledu důležitosti zachování stop vedoucích k zjištění příčiny vzniku požáru 

či k vyšetření trestného činu ze strany PČR; DVD Stopy požáru

Zásady součinnosti velitelů zásahů a vyšetřovatelů požárů na místě požáru a při předávání informací

Bojový řád jednotek PO II - metodický list  7/Ř Organizace místa zásahu 

Bojový řád jednotek PO II - metodický list - 12 / O Uvedení jednotky do akceschopnosti po příjezdu z místa 

zásahu

Bojový řád jednotek PO II - metodický list - 14 / N Nebezpečí úrazu elektrickým proudem

Bojový řád jednotek PO II - metodický list - 18 / N Nebezpečí zřícení konstrukcí

Bojový řád jednotek PO II - metodický list - 21 / N Nebezpečí na železnici

Bojový řád jednotek PO II - metodický list -  7 / N Nebezpečí podchlazení a omrznutí

Bojový řád jednotek PO II - metodický list - 22 / N Nebezpečí výbuchu výbušných látek a pyrotechnických 

směsí

Bojový řád jednotek PO - metodický list - 1 / Ob Činnost jednotek při povodních

Bojový řád jednotek PO - metodický list - 2 / Ob Činnosti jednotek při hlídkové činnosti v rámci povodňové 

hlásné služby

Bojový řád jednotek PO - metodický list - 3 / Ob Varování obyvatelstva

Bojový řád jednotek PO - metodický list - 4 / Ob Stavba protipovodňových hrází z pytlů plněných pískem

Seznámení s úkoly jednotky na úseku ochrany obyvatelstva

Seznámení s riziky na území obce a připravenými opatřeními

Kontrola VDP před použitím, průměrná spotřeba vzduchu s IDP, stanovení ochranné doby IDP - cyklické 

školení

Obsluha explozimetru GasAlert Microclip XT

BOZP - Použití osobních ochranných prostředků při zásahu

Minimalizace kontamiance nebezpečnými látkami v rámci operačního a organizačního řízení (BOZP, 

adekvátní použití OOP a dekontaminace)

Taktické a bezpečnostní zásady pro umísťování požární techniky na místě zásahu (u požáru, dopravní 

nehody, v blízkosti troleje pod napětím apod.)

Nácvik otáčení a najíždění s PT do omezeného prostoru

Zkoušky požárních čerpadel PT a VPPO

Zásady pro jízdu vozidlem uplatňujícím právo přednostní jízdy 

Zásady bezpečné a defenzivní jízdy pro jízdu vozidlem uplatňující právo předností jízdy

Jízda za ztížených meteorologických podmínek

Dopravní nehodovost - seznámení se statistikou dopravní nehodovosti PT, postup při hlášení DN

První pomoc, resuscitace, AED.

Bojový řád jednotek PO II - metodický list - 1 / T Vyprošťování osob ze zřícených budov

Program PORT.ALL pro jednotky SDH obcí, príce s programem a naplňování databáze

Port.All - základní přehled, pravidla pro práci v daném kraji, vyplňování osob, prostředků, techniky a (D)ZOZ

Vymezení obecných pojmů ve speciálních službách dle Čl. 14 Řádu výkonu služby v jednotkách HZS 

podniku, SDH obcí a SDH podniku

Provádění kontrol prostředků dle Přílohy č. 3/T Řádu výkonu služby v jednotkách HZS podniku, SDH obcí a 

SDH podniku

Konspekty odborné přípravy - konspekt 2-08 Hašení komínových požárů

Konspekty odborné přípravy - konspekt 2-02 Činnost jednotek PO při zásahu s nebezpečnou látkou

Bojový řád jednotek PO II - metodický list -  6 / L Dekontaminace, dekontaminační prostor

Bojový řád jednotek PO - metodický list - 3 / N Nebezpečí intoxikace

Bojový řád jednotek PO II - metodický list - 23 / N Nebezpečí polychlorovaných bifenylů

Práce s řetězovou motorovou pilou - cyklické školení.

Obsluha, používání a údržba nových prostředků technické služby v jednotce PO podle návodů k obsluze

Rozmístění vybavení v mobilní požární technice jednotky.

BOZP při zásahu a při práci na stanici, ochranné prostředky, jištění.

První pomoc, resuscitace, AED.

Bojový řád jednotek PO II - metodický list - 21 / P Lesní požáry

Rádiová komunikace při školení a výcviku (JPO vybavená ARS nebo DRS)

Rádiová komunikace v operačním řzení (JPO vybavená ARS nebo DRS)

Obsluha RDS - Motorola + Matra

Obsluha Termokamery

Bojový řád jednotek PO II - metodický list - 26 / P Požáry skládek tuhých odpadů

Bojový řád jednotek PO II - metodický list -  28 / P Požáry zemědělských objektů

Bojový řád jednotek PO II - metodický list - 31 / P Hašení požáru ve skladech a skladovacích prostorech

Bojový řád jednotek PO II - metodický list - 35 / P Požáry na pilách a ve skladech dřeva

Práce s proudnicí při požárech v uzavženém prostoru

TEST

V Rokytnici nad Jizerou dne 28.1.2024

  

Velitel JSDH Rokytnice nad Jizerou Starosta města Rokytnice nad Jizerou

Slavík Pavel ing. Petr Matyáš

1/2023

3/2023

4/2023

5/2023

září

srpen

červenec

květen

duben

březen

leden

únor

4 hodiny

Srp Marek,                 

Matyáš Petr

Chomanič Zdeněk

Chomanič Zdeněk 

Večerník Miroslav ml.

Slavík Pavel

Matyáš Petr

Srp Marek

Matyáš Petr

Večerník Miroslav ml.

4 hodiny

4 hodiny

4 hodiny

4 hodiny

4 hodiny

4 hodiny

listopad
Mrázek Karel                

Kučera Jan

10/2023
Matyáš Petr           Slavík 

Pavel
říjen

4 hodiny12/2023 prosinec
Večerník Miroslav ml.    

Šír Jiří

2/2023

6/2023 červen Slavík Pavel 4 hodiny

4 hodiny

4 hodiny

4 hodiny

7/2023

8/2023

9/2023

11/2023


